

بسمه تعالی								
دبیرخانه سیاست گذاری سلامت استان								
صور تجلسه کار گروه سلامت و امنیت غذایی استان								
شماره جلسه	شماره دعوتنامه	تاریخ برگزاری	محل برگزاری	رئیس جلسه	تعداد اعضای اصلی حاضر	تعداد اعضای اصلی غایب	تعداد حاضرین غیر عضو	ساعت شروع و خاتمه
۱	۲۴/۱۳۲	۹۵/۴/۸	سالن جلسات معاونت سیاسی امنیتی استانداری	آقای بهروز اکرمی	۱۲ نفر	۷ نفر	۱۱ نفر	۸:۳۰ لغایت ۱۰:۳۰
<p>اعضای اصلی حاضر: بهروز اکرمی معاون سیاسی امنیتی استاندار و رئیس کارگروه - صالح دریانورد رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی - دکتر سید حسین داودی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و دبیر کارگروه - محمد جانباز مدیرکل دامپزشکی استان - محمدعلی سلیمی مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان - عیسی باقرزاده همایی مدیرکل استاندارد - غلامعلی دانشور مدیرکل ورزش و جوانان - علی کریمپور مدیرکل آموزش پرورش استان - خلیل قاسمی مدیرکل صنعت معدن و تجارت - زهرا یعقوبنژاد مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری - دکتر عبدالحسین مدنی رئیس مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی در ارتقاء سلامت - دکتر سید محمود احمدی رئیس دبیرخانه کارگروه</p> <p>جانشین اعضای اصلی: ملامحمدی قائم مقام مدیرکل صداوسیما - حبیب مسیحی حفاظت محیط زیست استان - ایرانپور معاون دادستان مرکز استان - محمدجواد سالاری نماینده تعزیرات حکومتی - علیرضا اکبری نماینده آب و فاضلاب شهری - دکتر سید سعید مدرس جهاد کشاورزی استان</p> <p>اعضای مدعو حاضر: احمد پویافر فرماندار بندرعباس - مرتضی محمودزاده مدیرکل امور اجتماعی و انتخابات استانداری - دکتر حسین قاسمی معاون غذا و دارو - دکتر یحیی میرزاده معاون بهداشتی - دکتر فاطمه نوروزیان مدیر روابط عمومی دانشگاه - دکتر علی حیرانی مشاور اجرایی رئیس دانشگاه</p> <p>اعضای اصلی غایب: ناصر حیدری پوری جهاد کشاورزی (معرفی کتبی دکتر سید سعید مدرس به عنوان نماینده) - عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آبفا روستایی - امین قسمی مدیرعامل آبفا شهری (حضور نماینده) - روح الله ابداریان رئیس تعزیرات حکومتی (حضور نماینده) - اسدی دادستان مرکز (حضور نماینده) - مهران جلالی مدیرکل صدا و سیما (حضور نماینده)</p>								
دستور کار پیشنهادی جلسه								
<p>۱- بررسی مشکلات کارخانجات تولیدکننده آب معدنی در استان و نیز وضعیت مراکز غیرمجاز تصفیه و فروش آب آشامیدنی در سطح شهر</p> <p>۲- اهمیت و نقش "آموزش پاسخگو" در توسعه سلامت همه جانبه جامعه</p>								
متن مباحث، مذاکرات و پیشنهادات اصلی								
<p>جلسه کارگروه رأس ساعت ۰۸:۳۰ با تلاوت آیات کلام الله مجید آغاز شد. در ابتدا آقای دکتر داودی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و دبیر کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان ضمن تسلیت ایام شهادت امام علی(ع) از حضور اعضا در جلسه و توجه به موضوع سلامت شکر نمودند. سپس رئیس دبیرخانه کارگروه گزارشی از اهم مصوبات جلسه قبل، از جمله گزارش تحلیلی از موضوعات مطروحه و مصوبات جلسات در سال ۱۳۹۴ و اقدامات انجام یافته در این خصوص ارائه نمود.</p> <p>در ادامه اولین دستور کار جلسه، "بررسی مشکلات کارخانجات تولید کننده آب معدنی در استان، وضعیت مراکز غیرمجاز</p>								

تصفیه و فروش آب آشامیدنی در سطح شهر" مطرح شد و اعضای کارگروه و سایر مسئولین و کارشناسان مدعو به شرح زیر به بیان نظرات خود پرداختند:

دکتر قاسمی معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به فعالیت ۴ کارخانه تولید آب معدنی در سطح استان که همه مجوزهای لازم را اخذ نموده و تمامی ضوابط و مقررات مربوط به کنترل کیفیت را رعایت می کنند ، نسبت به فعالیت واحدهای تصفیه و بسته بندی آب در سطح شهر که هیچ نظارتی بر عملکرد آنها انجام نمی شود و همچنین مخاطرات ناشی از حذف املاح و الکترولیت های مفید آب های آشامیدنی در این مراکز هشدار داد. همچنین کارشناس فنی معاونت غذا و دارو توضیحات کاملی در خصوص نحوه فعالیت کارخانجات تولید آب معدنی استان و مراحل کنترل کیفی آب های تولید شده ارائه نمود.

مهندس اکبری معاون بهره برداری آب فاضلاب شهری ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص کیفیت آب شرب بندرعباس بر مطابقت کیفیت آب موجود در شبکه با استاندارد ملی ۱۰۵۳ و سلامت کامل آن تاکید نمود.

آقای عیسی باقرزاده مدیرکل استاندارد نیز ضمن اعلام آمادگی برای انجام نمونه برداری از آب آشامیدنی و ارسال به آزمایشگاههای رفرنس کشوری ، بر سالم بودن و استاندارد بودن آب شرب بندرعباس در نمونه گیری های قبلی انجام شده تاکید کرد.

آقای حبیب مسیحی نماینده اداره کل حفاظت محیط زیست فعالیت مراکز تصفیه و بسته بندی آب در سطح شهر بندرعباس را مغایر با ضوابط و مقررات آن اداره کل برشمرد.

آقای احمد پویافر ضمن اشاره به دفعه اشتغال افرادی که در مراکز بسته بندی آب آشامیدنی فعالیت می کنند خواستار ساماندهی این مراکز به منظور ادامه فعالیت آنها به صورت کاملا قانونی شد و یکی از علل مهم رغبت به تهیه آب از این مراکز را نپسندیدن طعم و بوی آب شرب از سوی مردم دانست.

آقای دکتر میرزاده رئیس مرکز بهداشت استان نیز ضمن ارائه توضیحاتی بر سلامت کامل و بهداشتی بودن آب شرب در سطح شهر بندرعباس تاکید کرد.

نماینده کارخانجات تولید آب معدنی در استان درخصوص استفاده مراکز تصفیه و بسته بندی آب از برندهای کارخانجات آب معدنی که بر روی ظروف مورد استفاده آنها الصاق شده و همچنین فروش این نوع ظروف آب تحت عنوان آب معدنی تولیدی در کارخانه ، در سطح شهر معترض بود و خواستار جلوگیری از این اقدام غیرقانونی که سبب زیان کارخانجات می گردد، توسط دستگاههای نظارتی و مسئول شد.

نماینده مراکز تصفیه و بسته بندی آب در سطح شهر بندرعباس نیز با اشاره به آمار حدود ۱۲۵ نفری شاغلین در این واحدها خواستار صدور مجوزهای لازم برای فعالیت قانونی آنها شد.

دستور کار بعدی موضوع "اهمیت و نقش آموزش پاسخگو در توسعه سلامت همه جانبه" بود که در این خصوص آقای دکتر داودی با اشاره به مشکلات ناشی از عدم امکان تامین نیروی انسانی متخصص در واحدهای مختلف حوزه سلامت در استان هرمزگان خواستار همکاری و تعامل آموزش و پرورش استان و دانشگاه علوم پزشکی و نیز مشارکت و مساعدت خیرین و سازمانهای خیریه مردم نهاد استان به منظور رفع این مشکل شد. ایشان پیشنهاد دادند که در هر شهرستان تعدادی دانش آموز بومی مستعد انتخاب شده و سپس طی مراحل کارشناسی شده از بین آنها ، گروهی که علاقه مند به تحصیل و فعالیت در حوزه سلامت هستند تحت حمایت های آموزشی قرار گرفته و برای شرکت در کنکور به طور کامل آماده شوند.

آقای اکرمی مدیرکل آموزش و پرورش استان با استقبال از این پیشنهاد آمادگی آموزش و پرورش را در همکاری به منظور دستیابی به اهداف مطروحه اعلام نمود.

پس از پایان مباحث فوق آقای اکرمی معاون محترم سیاسی امنیتی استانداری و رئیس کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی ضمن تاکید بر حضور همه اعضای اصلی کارگروه در جلسات به جمع بندی مباحث مطروحه پرداختند و با نظرات ارشادی ایشان مصوبات زیر به تصویب رسید.

در پایان جلسه، به پیشنهاد معاونت بهداشتی دانشگاه کلیه اعضای کارگروه در مراسم نمادین "قلیان هارا به گلدان تبدیل کنیم" حضور یافتند.

کد مصوبه	متن مصوبات	مسئول و شیوه پایش	مهلت اولین گزارش پیشرفت مصوبه
۱	از جلسات بعدی، در هر جلسه دبیر کارگروه گزارشی از نحوه و میزان حضور اعضای اصلی کارگروه در جلسه قبل ارائه نموده و مدیرانی که در جلسه قبل حضور نداشته اند معرفی شوند.	دبیرخانه کارگروه	مستمر
۲	موضوعات مرتبط با حوزه سلامت در هر شهرستان ابتدا طی مکاتبه ای از طریق دبیرخانه به فرمانداران محترم آن شهرستان منعکس شود تا پس از طرح آن در جلسه شورای بهداشت شهرستان، نتیجه مباحث مطروحه و تصمیمات اتخاذ شده از طریق دبیرخانه به کارگروه گزارش شود.	دبیرخانه کارگروه ، فرمانداران شهرستانهای استان	مستمر
۳	در هر جلسه از روند اجرا و میزان پیشرفت مصوباتی که در خصوص موضوعات کلان حوزه سلامت در جلسات قبل کارگروه طرح شده است، گزارشی به کارگروه ارائه شود.	دبیرخانه کارگروه	مستمر
۴	کمیته ای متشکل از اداره کل استاندارد، صنعت معدن و تجارت، محیط زیست، آب و فاضلاب شهری، معاونت غذا و دارو، معاونت بهداشتی و با محوریت فرمانداری بندرعباس تشکیل شده و نسبت به نمونه گیری تصادفی از کلیه واحدهای تصفیه و بسته بندی آب آشامیدنی در سطح شهر بندرعباس و بررسی آن از لحاظ طعم، بو و کیفیت آب اقدام نموده و سپس بر اساس نتیجه بررسی ها و آزمایشات انجام شده، تاثیر مصرف آنها بر بدن از لحاظ علمی نیز بررسی شود و نتیجه به کارگروه ارائه شود.	فرمانداری بندرعباس	ظرف مدت یک ماه
۵	یک تیم با همکاری کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل آموزش پرورش استان تشکیل گردد تا نسبت به تدوین معیارها و شاخصهای انتخاب دانش آموزان به صورت شفاف و نیز نیازسنجی های آموزشی حوزه سلامت به تفکیک شهرستان و بخش و نیز نوع تخصص مورد نیاز اقدام نماید تا براساس نتیجه آن تفاهم نامه مشترک همکاری به عنوان نقشه راه بین اداره کل آموزش و پرورش و دانشگاه علوم پزشکی استان تهیه شود.	دانشگاه علوم پزشکی ، اداره کل آموزش و پرورش	ظرف مدت یک ماه
۶	اعضای محترم اصلی کارگروه که تاکنون نسبت به معرفی پیام گزار سلامت خود اقدام نکرده اند (تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان - آب و فاضلاب روستایی استان - ورزش و جوانان استان - آموزش و پرورش استان - صنعت ، معدن و تجارت استان - آب و فاضلاب شهری استان - تعزیرات حکومتی استان) حداکثر ظرف مدت دوهفته نسبت به معرفی فرد موردنظر به دبیرخانه کارگروه براساس شیوه نامه پیوست اقدام نمایند.	دبیرخانه ، اعضای محترم اصلی کارگروه که تاکنون نسبت به معرفی پیام گزار سلامت خود اقدام نکرده اند	پایان تیرماه ۱۳۹۵

دکتر سید محمود احمدی
رئیس دبیرخانه

دکتر سید حسین داودی
دبیر کارگروه

بهروز اکرمی
رئیس کارگروه